ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

j’3. i'jz. яо:го

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Киров
№ /rgs-n

О предоставлении дотаций местным бюджетам из областного бюджета
на поддержку мер по обеспечению сбалансированности

местных бюджетов в 2020 году

Руководствуясь статьей 138.4 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, статьей 9.1 Закона Кировской области от 28.09.2007 № 163-30 «О

межбюджетных отношениях в Кировской области», Правительство Кировской

области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Направить бюджетные ассигнования в размере 46 076,5 тыс. рублей,

предусмотренные министерству финансов Кировской области по подразделу

«Иные дотации» раздела «Межбюджетные трансферты общего характера

бюджетам системы Российской Федерации» классификации расходов

бюджетов, на предоставление в 2020 году дотаций местным бюджетам из

областного бюджета на поддержку мер по обеспечению сбалансированности

местных бюджетов для частичной компенсации расходов местных бюджетов на

организацию транспортного обслуживания населения на муниципальных

маршрутах.

2. Установить, что дотации местным бюджетам из областного бюджета на

поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов

распределяются на основании информации, представленной органами местного

самоуправления муниципальных образований Кировской области, между

муниципальными районами и муниципальными округами пропорционально

бюджетным ассигнованиям местных бюджетов по состоянию на 01.12.2020 на

организацию транспортного обслуживания населения на муниципальных

маршрутах. При этом для расчета указанной дотации каждому

муниципальному району (муниципальному округу) бюджетные ассигнования

местного бюджета принимаются в размере не менее 150 тыс. рублей.
3. Утвердить распределение дотаций местным бюджетам из областного

бюджета на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных

бюджетов на 2020 год согласно приложению.
4. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных

районов н муниципальных округов представить в министерство финансов

Кировской области по установленной им форме отчет об использовании

дотаций местным бюджетам из областного бюджета на поддержку мер по

обеспечению сбалансированности местных бюджетов в срок до 15.01.2021
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Предсе,
Киров! ОбД|ЩИ

ства
Чурин

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Правительства
Кировской области
от ;гз. iz. Z0ZO №

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
дотаций местным бюджетам из областного бюджета на поддержку мер

по обеспечению сбалансированности местных бюджетов на 2020 год

№
п/п

Наименование муниципального района
(городского округа)

Сумма
(тыс. рублей)

1 Арбажский район 566,4
2 Афанасьевский район 832,2
3 Белохолуницкий район 846,4
4 Богородский городской окрзт 712,6
5 Верхнекамский район 1 461,0
6 Вятскополянский район 3 981,4
7 Даровской район 1 709,8
8 Зуевский район 1 494,9
9 Кикнурский район 429,7
10 Кильмезский муниципальный район 289,7
11 Кирово-Чепецкий район 520,9
12 Котельничский район 270,2
13 Куменский район 383,5
14 Лебяжский район 382,5
15 Малмыжский район 781,3
16 Мурапшнский район 1 570,7
17 Нагорский район 123,7
18 Немский район 813,9
19 Нолинский район 2 728,7
20 Омутнинский район 2 922,9
21 Опаринский район 323,3
22 Оричевский район 1 367,3
23 Орловский район Кировской области 1 041,7
24 Пижанский район 1 015,7
25 Подосиновский район Кировской области 2 278,8
26 Санчурский городской округ 390,7
27 Свечинский район 234,4
28 Слободской район 3 790,8

№
п/п

Наименование муниципального района
(городского округа)

Сумма
(тыс. рублей')29 Советский район Кировской области 1 419,430 Сунский район 625,131 1ужинский район 779,732 Унинский район 564,933 Уржумский муниципальный район Г 2 351,7

34 Фаленский район 1 041,835 Юрьянский район 4 373,136 Яранский район 1 655,7Итого 46 076,5